
 
Il Direttore 
Prof. Riccardo Bellazzi 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Via A. Ferrata, 5 -  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 985.200- F +39 0382 422.583 
http://iii.unipv.it/    E-mail segreteria.iii@unipv.it    PEC amministrazione-centrale@certunipv.it   C.F. 80007270186 P. IVA 00462870189 
 

 
Titolo   X Classe    4     

Fascicolo n.   6632 Anno   2022 

Allegato    1     
 

 

 

OGGETTO DECRETO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto extra Mepa 

(con preventivo già acquisito) – Acquisto di materiale di laboratorio – SIAL Srl 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 PREMESSO che il Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione ha 

necessità di procedere all’acquisto di materiale di laboratorio, per le esigenze di 

svolgimento dell’attività didattica del Prof. Paolo Magni, in particolare per il corso LM 

di Biochimica; 

 RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 VISTO l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le 

istituzioni universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

quadro di Consip s.p.a.; 

 ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per i beni richiesti; 

 VISTO l’art.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le 

Università per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e 

inferiori alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica amministrazione; 

 ACCERTATO che i beni richiesti non sono presenti nel catalogo MEPA; 

 ACQUISITO il preventivo dell’operatore SIAL Srl, individuato dal Prof. Paolo Magni 

mediante indagine di mercato informale, che ha offerto per i beni in oggetto l’importo 

di € 895,00 (IVA esclusa) (Allegato 1: Preventivo) 

 ACCERTATA la congruità del preventivo proposto con gli attuali costi di mercato e la 

compatibilità dell’importo con i vincoli imposti dalla vigente normativa per poter 

procedere ad affidamento diretto; 

 RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020 che consente di 

procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 139.000,00=. mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

contabilità, con particolare riguardo all’art. 43 (Poteri di spesa); 

 ACQUISITO il CIG n. ZD838720C9; 

 ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

http://iii.unipv.it/
mailto:segreteria.iii@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it




 
Il Direttore 
Prof. Riccardo Bellazzi 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Via A. Ferrata, 5 -  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 985.200- F +39 0382 422.583 
http://iii.unipv.it/    E-mail segreteria.iii@unipv.it    PEC amministrazione-centrale@certunipv.it   C.F. 80007270186 P. IVA 00462870189 
 

 

 

DISPONE 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020, 

l’affidamento diretto all’operatore SIAL Srl della fornitura di materiale di laboratorio; 

 di nominare la Dott.ssa Nicoletta Galli responsabile del procedimento, con il supporto 

del Prof. Magni, richiedente l’acquisto; 

 di far gravare la relativa spesa quantificata complessivamente in € 1.091,90 (già 

comprensivi di IVA) sul progetto “LABODIDA2021” del bilancio di previsione 

dell’Ateneo relativo all’esercizio finanziario 2022. 

 
 

Pavia, data della sottoscrizione digitale 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Riccardo BELLAZZI 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 

http://iii.unipv.it/
mailto:segreteria.iii@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it


1

Intestatario:

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PAVIA
Via Ferrata, 5

27100 PAVIA ( IT  )

00462870189

Data documento

31/10/2022

Numero documento

11983

Pag.

Valuta

€

Pagamento

SBO01  Bonifico 30 gg. d.f. SPLIT
   Versione

1
Data scadenza offerta

31/12/2022

Prof. Ing. Paolo Magni

Partita IVA o codice fiscale

IT

Codice nominativo

CFRUNIPV2

Offerta di fornitura

Sede legale:Via Giovanni Devoti 14 - 00167 Roma
Centro Logistico:�Via Oreste Ranelletti, 16 00166 Roma
Tel. 06 6625209 - Fax 066628503
E-mail: info@sialgroup.com - www.sialgroup.com

C.C.I.A.A. 383067/14/5 - ROMA - Iscr. Trib. 2149 Reg. Società
Capitale Sociale € 45.900,00
C.F. 01086690581 - P.IVA 00959981002

Destinazione:

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Importo 

AC-A95083-10 Anti-Collagen I Antibody PCS 1 125,00000 125,00

AC-A95083-100 Anti-Collagen I Antibody PCS 1 395,00000 395,00

AC-A285916-100 Anti-beta Tubulin Antibody [TU-06] (Alexa Fluor&#174; 488) PCS 1 390,00000 390,00

AC-A85428-10 Anti-beta Tubulin Antibody [1B12] PCS 1 125,00000 125,00

AC-A85428-50 Anti-beta Tubulin Antibody [1B12] PCS 1 325,00000 325,00

AC-A85428-100 Anti-beta Tubulin Antibody [1B12] PCS 1 425,00000 425,00

AC-A27599-50 Anti-FAK (phospho-Y397) Antibody PCS 1 315,00000 315,00

AC-A27599-100 Anti-FAK (phospho-Y397) Antibody PCS 1 440,00000 440,00

AC-A94668-10 Anti-FAK (phospho Tyr397) Antibody PCS 1 125,00000 125,00

AC-A94668-100 Anti-FAK (phospho Tyr397) Antibody PCS 1 395,00000 395,00

AC-A95486-10 Anti-FAK Antibody PCS 1 125,00000 125,00

AC-A95486-100 Anti-FAK Antibody PCS 1 395,00000 395,00

Totale

Spese di trasporto

Spese di incasso

Spese di imballo

Totale offerta  €
Sconti/maggiorazioni

I.V.A. esclusa

>>> SEGUE <<<

Livia
Evidenziato

Livia
Evidenziato

Livia
Evidenziato

Livia
Evidenziato



2

Intestatario:

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PAVIA
Via Ferrata, 5

27100 PAVIA ( IT  )

00462870189

Data documento

31/10/2022

Numero documento

11983

Pag.

Valuta

€

Pagamento

SBO01  Bonifico 30 gg. d.f. SPLIT
   Versione

1
Data scadenza offerta

31/12/2022

Prof. Ing. Paolo Magni

Partita IVA o codice fiscale

IT

Codice nominativo

CFRUNIPV2

Offerta di fornitura

Sede legale:Via Giovanni Devoti 14 - 00167 Roma
Centro Logistico:�Via Oreste Ranelletti, 16 00166 Roma
Tel. 06 6625209 - Fax 066628503
E-mail: info@sialgroup.com - www.sialgroup.com

C.C.I.A.A. 383067/14/5 - ROMA - Iscr. Trib. 2149 Reg. Società
Capitale Sociale € 45.900,00
C.F. 01086690581 - P.IVA 00959981002

Destinazione:

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Importo 

AC-A34521-50 Anti-FAK Antibody PCS 1 295,00000 295,00

AC-A34521-100 Anti-FAK Antibody PCS 1 395,00000 395,00

AC-A85272-10 Anti-beta Actin Antibody [BA3R] PCS 1 130,00000 130,00

AC-A85272-200 Anti-beta Actin Antibody [BA3R] PCS 1 380,00000 380,00

AC-A85272-100 Anti-beta Actin Antibody [BA3R] PCS 1 275,00000 275,00

AC-A8250-100 Anti-beta Actin Antibody [S12-I] PCS 1 405,00000 405,00

AC-A8250-50 Anti-beta Actin Antibody [S12-I] PCS 1 295,00000 295,00

Totale

Spese di trasporto

Spese di incasso

Spese di imballo

Totale offerta  €
Sconti/maggiorazioni

5.755,00

5.755,00

I.V.A. esclusa

Livia
Evidenziato




		2022-11-11T11:26:13+0100
	IT
	Riccardo Bellazzi




